[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	25 декабря  2015 года                                                                                               № 89
п.Ульт-Ягун

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Ульт-Ягун»

В целях приведения устава сельского поселения Ульт-Ягун в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 28 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи  48 устава сельского поселения Ульт-Ягун и в целях обеспечения участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления,

Совет депутатов поселения решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Ульт-Ягун» согласно приложению 1.

2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Ульт-Ягун на 13 января 2016  года в 18.00 часов в здании Ульт-Ягунского центра досуга и творчества, расположенного по адресу: ул. 35 лет Победы, д. 1/18, п. Ульт-Ягун.

3.Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту – решения «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Ульт-Ягун» согласно приложению 2.

4. Администрации сельского поселения  обнародовать  настоящее решение одновременно с решениями Совета депутатов поселения от 20 октября 2005  № 3 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта по внесению изменений и дополнений в устав поселения» и от 20 октября 2005 № 4 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и о порядке учета предложений граждан по проекту устава поселения».

5. Предложения и замечания граждан по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун  «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Ульт-Ягун»    принимаются  до 11  января   2016  года по адресу: поселок Ульт-Ягун, улица Зеленая, 4  администрация сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В.Юматов

Приложение  1    к решению Совета

депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

от  25 декабря  2015 года  № 89
РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

О внесении изменений

и дополнений в устав

сельского поселения Ульт-Ягун

 В целях приведения устава сельского поселения Ульт-Ягун в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

          1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Ульт-Ягун, принятый решением Совета депутатов поселения от 26.11.2005 года №7 (с изменениями от  22.10.2015  года)  согласно приложению.

2. Настоящее решение не позднее 14 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
         3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
  4. Настоящее решение вступает в силу после  его  обнародования.
  5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В.Юматов
                       Приложение к   проекту  решения
                       Совета депутатов сельского

                                                           поселения Ульт-Ягун
Изменения и дополнения в устав сельского  поселения Ульт-Ягун

1. В  части 4 статьи 7  после слов «В случае досрочного прекращения полномочий Совета поселения» дополнить словами «, главы поселения».

2. В статье 18:

2.1)  пункт  28 части 1.1  исключить;
2.2) пункт 46 части 1.1 изложить в следующей редакции:

«46) принятие правовых актов по вопросам противодействия коррупции в отношении  лиц,  замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Ульт-Ягун.».

3.  Часть 5 статьи 24 исключить.

4.В статье 26:

4.1)  в пункте 10.3  части  6 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

4.2) в пункте 17 части 6 слова «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  заменить словами «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»;

4.3) в пункте 19 части 6  исключить слова «и обучение».

5.  Статью 48  «Порядок внесения изменений и дополнений в

настоящий устав» изложить в следующей редакции:

«Статья 48. Порядок внесения изменений и дополнений в настоящий устав

1.  Изменения и дополнения в устав  сельского  поселения Ульт-Ягун принимаются решением Совета поселения.

2. Подготовка и внесение на рассмотрение Совета поселения проекта решения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав осуществляется в соответствии с порядком внесения проектов решений Совета поселения, установленным решением Совета поселения.

3. Публичные слушания по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав  сельского  поселения Ульт-Ягун  проводятся в порядке, установленном решением Совета поселения.

4. Проект решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом поселения порядка учета предложений по проекту указанного решения, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения настоящего устава в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.

5. Не позднее 15 дней после опубликования (обнародования) проект решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав выносится на публичные слушания, кроме случаев, когда изменения в настоящий устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в настоящем уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию).

6. Решение Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав принимается большинством не менее двух третей голосов от установленной численности депутатов Совета поселения.

7. Решение Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав подлежит государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

8. Решение Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).».
 Приложение   2  к решению Совета

 депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

 от 25 декабря 2015 года   №  89
Состав организационного комитета по проведению

публичных слушаний

1.  Головин Евгений Владимирович
заместитель главы поселения,

председатель оргкомитета

2. Тарасенко Ирина Викторовна
главный  специалист администрации,

                                                                       секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

1.    Замятина Марина Романовна                    депутат Совета поселения

2.   Мелихов   Николай
 Андреевич                депутат Совета поселения

3.  Мелихова  Алина Сергеевна                       депутат Совета поселения